*Pisorum  
 coctio.*

*Acco-  
 ctio.*

DE CONSERVANDA  
commodatius, quemadmodum & totz  
eorum substantia.

De lacte tabidorum. Cap. XXXIII.

**L** Ac φθισικῶς sanum caprinum  
postque cameli.

Ac nutritium plus omnibus est  
asininum,

Plus nutritium vaccinum sit, quo  
que ouinum.

Ad sit si febris, caput & doleat, fu-  
gendum est.

Lactis  
electio.

Hic præcepta quædam traduntur de  
electiore lactis genere, quatenus uideli-  
cet φθισικῶς, hoc est, tabidis emaciatis,  
hectica febre laborantib. & quomodo cũ  
que consumptis, sit conductorum. Cibi.  
n. his ipsis, qđ calorē natiuum imbecillū  
obtineant, concoctu faciles conueniunt  
boni itē ac multi alimēti, ut corpus ema-  
ciatū instaurent: sed liquidi & tenues, ut  
vias ob siccitatē contractus facilius su-  
beant, & penetrēt: ob febri quoq; refri-  
gerent nō nihil, & ob vlcēris sanie deter-  
geāt, & ob solutionē cōtinui, glutinent.  
Quas dotes oēs hēt lac: facile. n. coquitur  
ac oīum que alimenti grā sumimus, lac,  
butyro & caseo multū nutrit: optimum  
optimi est succi: serum casei & butyri li-  
quidum est, subfrigidum est, ut libro 5.  
cap. 20.

cap. 20. & lib. 10. cap. 7. de simpl. medic. facult. terget sapore dulci butyrose substantiæ & acrimonia seri glutinat caseo, & eodem ac butyro est emplasticum.

Quapropter nonnulli Galeno in libro de cibis boni & mali succi, capit. 9. teste, pulmonis ulceribus affectos potione, tantum lactis curari putant, antea scilicet quam ea ipsa vulcera amplientur callosaque fiant.

Ac primum quidem præceptum est de lacte caprino, quod utile esse phthisi cis, Auicenna. 2. Canon. cap. 444. & 1. 4. tract. 7. cap. 6. confirmat. Neque id sanè injuria, siquidem inter cetera lactis genera moderatè se habet, cum non admodum pingue crassumque sit, ob id medium quoque esse censetur, quod in corporibus nostris præstat.

Secundum de camelino, quòd illo tenuius est serosisq; humoris magis particeps, quo fit, ut minus tum nutriat, tum emaciat conferat. Hydropicis tamè, & quibus hepar malè affectum est, non parum commoditatis adfert, præsertim si fuerit cameli nuperrimè enixæ. Eo namq; hepar, si quid Auicennæ credimus, reficitur atque instauratur.

Tertium, de asinino: Asinæ namque inter cetera brutorum genera lac præbent ad propositos affectus accommodatissimū, quippe cum tenuissimū sit,

*Lac caprimum.*

*Lac asinum.*

DE CONSERVANDA

& minimè coagulatur, & quoquo versus  
 ocyssime in corpus digeritur, quemad-  
 modum elegantissimè libro. 7. metho.  
 meden. cap. 6. à Galeno scribitur. Quod  
 Auicen. quoq; 1. 4. trac. 3. cap. 6. confir-  
 mat. Non est, inquiens, lac post mulie-  
 bre, quod hefticis equè conferat, ac afr-  
 ninum, Hecticam. n. siquidem curabilis  
 fuerit, ad plenum curat. Sed præ cæteris  
 lac muliebre, tâquàm naturæ eiusdem,  
 & humano corpori familiarissimū, ab  
 alijs medicis, præcipueq; ab Herodoto  
 & Euriphone ad tabidos effectus cele-  
 bratur Quoniã cæteris est subtilius, frî-  
 gidius, & humidius, citius cõcoquitur,  
 velocius penetrat, & melius nutrit Su-  
 mēdū autē quoduis horū manè ieiunis,  
 horis tribus, aut quatuor ante cibū, vnc.  
 quatuor primū: qua si recte cõfecerit,  
 postridie quinq; sex vncias, & sic die-  
 bus consequentibus auctū, si bene cõco-  
 quat vsq; ad librā vnā. Quatenus. n. vi-  
 tes augeri cernimus, eatenus nos quoq;  
 cibis adijciemus. Sumat autē patiens ex  
 omniāilla, aut minimum diu extra pro-  
 pria conceptacula moratum (illie. n. &  
 sanguis & semē promptissimè corrup-  
 pitur) per se aut cum pauco mele, vel  
 saccharo, & sale ne in ventriculo ace-  
 scat. A lacte hausto nō dormiat, ne cor-  
 sumpat, nec corpus exerceat motu aut  
 frictione, ne crudū lac in corpus trahat